XIII.

Quod magna damnatione digni sint hi qui monasteria communia faciunt habitacula Ha. 495
 Quoniam propter calamitatem quae pro peccatis nostris in ecclesiis facta est subreptae sunt a quibusdam uiris quaedam uenerabiles domus, tam uidelicet episcopia
 quam monasteria, et factae sunt communia diuersoria, si quidem uoluerint ii qui haec
 retinent reddere ea, ut secundum antiquitatem instaurentur, bene et optime; alioquin,
 si de sacro catalogo fuerint, hos deponi praecipimus, si uero monachi uel laici,
 excommunicari; quos nimur constat condemnatos esse a patre et filio et spiritu
 sancto, et deputentur *ubi uermis non moritur et ignis non extinguitur*, quia uoci
 domini aduersantur quae dicit: ne faciatis *domum patris mei domum negotiationis*.

XIV.

Quod non oporteat sine manus impositione legere in collecta super ambonem
 Quia ordo debet in sacratione custodiri omnibus liquet, et cum diligentia conseruare
 sacerdotii promotiones deo est prorsus acceptum. et quoniam uidemus sine manus
 impositione a paruula aetate tonsuram cleri quosdam accipientes nondumque ab
 episcopo manus impositione percepta super ambonem irregulariter in collecta legen-
 tes, praecipimus amodo id minime fieri; id ipsum quoque conseruandum est etiam
 inter monachos. lectoris autem manus impositionem licentia est unicuique abbati in
 proprio monasterio solummodo faciendi, si dumtaxat eidem abbati manus impositio
 facta noscatur ab episcopo secundum morem praeficiendorum abbatum, dum con-
 stet illum esse presbyterum. simili modo secundum antiquam consuetudinem chor- Rom. 688
 episcopus per praceptionem episcopi oportet promouere lectores.

3-10 = Ans. VII 162 p. 429, 13-21; Deasd. III 9 p. 274, 22-275, 3; Grat. C. 19 q. 3 c. 5 col. 841, 19-29 13-22 = Iuo
 descr. V 376 (PL 161, 436 D - 437 A); Iuo trip. A 2, 12, 11 14-22 quoniam - lectores = Grat. D. 69 c. 1 col. 256, 19-32

P VE 3-10 = Ans., Deasd., Grat. 13-22 = Iuo descr., Iuo trip. 14-22 = Grat.

2 magna - sint] in magna damnatione sint (sunt ed. Rom., corr. ed. Reg.) F edd. 3 propter - est om. Ans. Deasd.
 Grat. 3-4 subreptae sunt] subripiuntur post domus Ans. Deasd. Grat. 3-4 subrepente P^{ac} (en del. P^x) 5 facta
 Ans. Deasd. Grat. ed. Rom.* | ii] hi Ans. Deasd. Grat. 6 secundum antiquitatem] in pristinum statum ed. Rom.^{mg} |
 restaurantur E Grat. instaurentur ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 8 a] et Grat. 9 deputantur Ans. Deasd. Grat., sed cf.
 gr. | uermis + eorum Ans. Deasd. Grat. ex Vulg. 9-10 moritur - quae] morietur ... extinguetur quia deo aduersan-
 tur qui Ans. Deasd. Grat. 10 ne faciatis P V: ne facias E non faciatis F non faciatis ed. Rom.* nolite facere Ans.
 Deasd. Grat. ex Vulg. 13 sacratione] uar. lect. consecratione in Iuonis descr. (codd. DM) et Iuonis trip. (codd. KND)
 consecrationem PL 161 „gr. sacerdotio“ ed. Rom.^{mg} | omnibus + modis Iuo descr. Iuo trip., sed cf. gr. 14 uidemus +
 multos Grat. (uide infra) 15 quosdam tonsuram clerici Iuo descr. tonsuram quosdam cleri Iuo trip. | clerici Iuo descr.
 Grat. La.-Co.* | quosdam om. Grat. (uide supra) | nondumque] nondum ed. Rom.* 17 id] ad P^{ac} (in a scr. i P^e) |
 obseruandum Iuo descr. 18 impositione Iuo descr. Iuo trip. (codd. ZOGHA) Grat. 19 solummodo post abbati
 Grat. | si] uar. lect. sed in Iuonis trip. (codd. CLRXS) | eidem (~ οὐτῷ τῷ? hoc mendum saepius occurrit) om. ed.
 Rom.* 21 presbiterum esse Grat. 21-22 chorepiscopus (= χωρεπισκόπους litteris latinis redditum) P V: cor-
 episcopus E (sic etiam codd. ZOGDA in Iuonis trip.) corepiscopum Iuo descr. Iuo trip. (codd. CSKNBP) Grat. chor-
 episcopos ed. Rom.* 22 per receptionem E praceptione Iuo descr. Iuo trip. Grat. ed. Rom.* (corr. La.-Co.^{mg} ex P) |
 oportet epicopi Iuo descr. Iuo trip. Grat.